comunicaciones internas se detendrá hasta nueva dis­
posición legislativa cuando llegue á los límites siguien­
tes : porte de las cartas, dos centésimos ($  0.02); 
precio délos telegramas, diez centésimos ($  0.10) cada 
diez palabras. El costo del edificio central será de un 
millón quinientos mil pesos ($  1.500.000), incluido el 
terreno que deberá expropiarse.

Los servicios estarán sometidos á la dirección de un 
Consejo de siete miembros nombrados por el Poder 
Ejecutivo con acuerdo del Senado ó de la Comisión 
Permanente en su receso, los que no podrán ser remo-